
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n.623 del 20/10/2005, con la quale veniva indetta, in 

esecuzione della deliberazione C.C. n.47 del 19/10/2005 gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio di 

tesoreria comunale per il periodo 01/01/2006-31/12/2010;

Considerato che il bando di gara è stato pubblicato sui seguenti mezzi:

1) sulla GUCE, con bando inviato in data 21/10/2005

2) sulla GURI, in data 03/11/2005 n.256

3) per estratto sui quotidiani: Italia Oggi, Il Sole 24 Ore, Il Resto 

   del Carlino (pagina Rimini)

4) all'Albo Pretorio dal 25/10/2005 al 14/12/2005 rep. n.766/05



5) sul sito Internet del Comune di Cattolica

- che all'esito della pubblicazione del bando sono pervenuti n.5 offerte da parte dei seguenti istituti di 

credito:

1) Banca delle Marche S.p.a.

2) Banca Popolare dell'Emilia Romagna S.p.a.

3) Unicredit S.p.a.

4) Cassa di Risparmio di Rimini S.p.a.

5) Cassa di Risparmio di Cesena S.p.a.

Visto il verbale di gara del 16/12/2005, ivi si intende richiamato in ogni sua parte, con il quale la 

Commissione:

- ha escluso l'offerta presentata dalla Banca delle Marche S.p.a. in 

  quanto riferita al solo periodo 01.01.2006-31.12.2006, anzichè al 

  periodo quinquennale previsto negli atti di gara 

  01/01/2006-31.12.2010;

- ha formulato, in relazione alle risultanze delle offerte valide 

  ammesse ed in applicazione dei criteri stabiliti dal bando di gara, 

  la seguente graduatoria:

  1) Unicredit S.p.a.: punti 174,79

  2) Cassa di Risparmio di Cesena : punti 156,69

  3) Cassa di Risparmio di Rimini: punti 128,39

  4) Banca Popolare dell'Emilia Romagna: punti 87,09

- ha proclamato l'aggiudicazione provvisoria all'Istituto Bancario   UNICREDIT S.p.a. con sede in Bologna - Via 

Zamboni, 21;

Dato atto che l'Istituto provvisoriamente aggiudicatario è stato postivamente verificato in ordine alla 

sussistenza dei requisiti di qualificazione e di capacità a contrattare con l'amministrazione richiesti dal bando e 

dalle norme vigenti;

Ravvisata la legittimità dell'intera procedura di gara e ritenuto di approvare il relativo verbale allegato alla 

presente determinazione, e proclamare pertanto l'aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale per 

il periodo 01/01/2006-31/12/2010 a favore di UNICREDIT S.p.a.;

                  

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) di approvare l'allegato verbale della gara a procedura aperta indetta per l'affidamento del servizio 

comunale per il periodo 01/01/2006-31/12/2010 e di proclamare l'aggiudicazione definitiva a favore dell'Istituto 

di credito UNICREDIT S.p.a. con sede in Bologna;

2) di dare atto che il servizio viene aggiudicato alle condizioni proposte nell'offerta presentata da 

UNICREDIT S.p.a. ed a quelle già previste nello schema di convenzione approvato con deliberazione C.C. n.47 

del 19/10/2005

3) di individuare nel sottoscritto dirigente, il soggetto competente ex art.107, c.3, lett.c) Tuel, alla stipula 



della convenzione per il servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2006/31.12.2010

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32339/ASD-DEL     Determina D. n. 737 del 21.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


